[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 115/2018
Solicita informações referentes ao prédio localizado próximo ao Colégio OSEP, na Avenida Antonino Dias Bastos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos do Poder Executivo Municipal, sobretudo aqueles em que haja o emprego de recursos públicos.
Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador o aluguel, pelo Poder Público, de um prédio localizado na Avenida Antonino Dias Bastos.
Posto isto, Rafael Marreiro de Godoy, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1) Esclarecer se a informação de que o Poder Executivo alugou um prédio perto do Colégio OSEP, e próximo a Praça da República procede. Se sim, apontar os motivos.
2) Sendo positiva a resposta, encaminhar para análise deste Vereador e do Poder Legislativo documentação com informações sobre o aluguel do referido imóvel, incluindo contrato de aluguel e documentos do(s) locador(es).
3) O imóvel em questão é pertencente a algum grupo político, ou a pessoa que tenha se candidatado a cargo no Poder Legislativo pelo PSDB, nas últimas eleições?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de junho de 2018
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2018 - 13:57 3326/2018/bm